MENSAGEM Nº 59/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da República,

Envio  a  Vossa  Excelência,  para  os  fins  constantes  do  art.  66  da

Constituição Federal, o Projeto de Lei nº 3.626, de 2023, do Poder Executivo, que

“Dispõe sobre a modalidade lotérica denominada apostas de quota fixa; altera as

Leis nºs 5.768, de 20 de dezembro de 1971, e 13.756, de 12 de dezembro de

2018,  e  a  Medida  Provisória  nº  2.158-35,  de  24  de  agosto  de  2001;  revoga

dispositivos  do  Decreto-Lei  nº  204,  de  27  de  fevereiro  de  1967;  e  dá  outras

providências.”.

CÂMARA DOS DEPUTADOS, na data da chancela.

ARTHUR LIRA
Presidente

C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

23
82

31
5

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/2382315

Assinado por chancela eletrônica do(a) Dep. Arthur Lira.

D
at

a
do

 D
oc

um
en

to
: 2

2/
12

/2
02

3